Протокол № 7

очередного заседания

Образовательного комитета танцевального спорта

Общероссийской общественной организации

«Всероссийская федерация танцевального спорта, брейкинга и

акробатического рок-н-ролла» (далее – ФТСАРР)

Дата проведения: 10 ноября 2023 г.

Начало заседания: 9 час. 00 мин., окончание заседания: 14 час. 00 мин.

Форма голосования: открытое заочное голосование.

Председательствующий: Терехина Раиса Николаевна (председатель

комитета)

Присутствующие члены Образовательного комитета танцевального

спорта:

Гаврилов Алексей Сергеевич

Двейрина Ольга Анатольевна

Ермаков Иван Геннадьевич

Чеботарев Петр Владимирович

Шумов Вадим Геннадьевич

Юдин Иван Валерьевич

Повестка дня:

1. Об основных аспектах использования видеоматериалов, отснятых в

рамках Образовательного проекта “BASIC” ФТСАРР наряду с

литературными источниками, указанными в Правилах вида спорта

«танцевальный спорт»;

2. Об утверждении Перечней приоритетных фигур, определенных в

качестве основы для выбора не менее шести обязательных фигур по каждому

из десяти танцев для использования в хореографии по программе “BASIC”;

3. О рассмотрении изменений в БЛАНКЕ ЗАЯВОЧНОГО ЛИСТА;

4. О взаимодействии между профильными комитетами ФТСАРР.

 Решили:

1. Допустить использование в отдельных случаях ссылки на версию,

изложенную в Образовательном проекте “BASIC” ФТСАРР, при условии

точного посекундного обозначения используемой версии и только в том

случае, если используемая версия соответствует требованиям, изложенным в

Формуляре ЗГС по соответствующему танцу (Приложение № 10 к протоколу

2

№ 6 заседания Образовательного комитета ФТСАРР от 15.08.2023). В этом

случае в БЛАНКЕ ЗАЯВОЧНОГО ЛИСТА в разделе «Наименование

литературы, из которой взята данная фигура» указывается:

«Образовательный проект ФТСАРР, танец: (сокращенное название танца в

соответствии с Правилами вида спорта «танцевальный спорт»), временной

промежуток: (с «Х» м. «У» с. по «Х1» м. «У1» с.)»

2. Утвердить Перечни приоритетных фигур, определенных в качестве

основы для выбора не менее шести обязательных фигур по каждому из

десяти танцев для использования в хореографии по программе “BASIC”

(Приложение № 1);

3. Утвердить внесенные изменения в БЛАНКЕ ЗАЯВОЧНОГО ЛИСТА

(Приложение № 2);

4. Направить материалы, изложенные в приложении № 1 и № 2 к

протоколу заседания в адрес Спортивного комитета танцевального спорта

ФТСАРР, а также Судейского комитета ФТСАРР и Исполнительной

дирекции ФТСАРР.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

Решение принято.

Председательствующий:      Р.Н. Терехина

Секретарь:         О.А. Двейрина